
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO:  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca  -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 – Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale
Titolo progetto: The new generation of future teachers

Riapertura termini Avviso unico di selezione rivolto a figure professionali, interne ed esterne,
per il conferimento di incarichi per personale componente il gruppo di lavoro della Comunità
di  pratiche  per  l’apprendimento  per  il  progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41939  “The  new
generation of future teachers”

CUP: I54D23003640006 Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-41939

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia
dal  Segretariato  Generale  del  Consiglio  con nota LT161/21,  del  14 luglio 2021 e,  in
particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, recante “Riparto
delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  2.1
“Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica un finanziamento di €
58.134,97;

VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  n.  AOOGABMI-0141549  del
07/12/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento;

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005572 - 03/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


VISTO il  progetto  “The  new  generation  of  future  teachers”  presentato  in  data  26/02/2024
attraverso la piattaforma Futura;

VISTO l’atto  di concessione  del  MIM prot.  n.  35261 del  29/02/2024 che costituisce  formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) prot. n. 4892 del 06/09/2024;

VISTA la necessità di individuare personale in qualità di formatori/tutor per la costituzione di una
“Comunità di pratiche per l’apprendimento” per la corretta esecuzione del progetto in
oggetto;

VISTO il proprio decreto prot n. 4606 del 12/08/2024 di avvio di selezione per l’individuazione
delle figure professionali; 

VISTO l’avviso prot. n. 4609 del 12/08/2024 di selezione rivolto a figure professionali, interne ed
esterne, per il conferimento di incarichi per personale componente il gruppo di lavoro
della Comunità di pratiche per l’apprendimento per il progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-
41939 “The new generation of future teachers”, con scadenza il 26/08/2024 ore 12,00;

PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso prot. n. 4609 del 12/08/2024 risultavano arrivate n. 4
candidature  da  parte  del  personale  dell’Istituzione  Scolastica  e  n.  2  candidature  da
personale esterno;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5231 del 20/09/2024 di pubblicazione della graduatoria
definitiva delle figure selezionate di cui all’avviso prot. n. 4609 del 12/08/2024;

PRESO  ATTO delle  rinunce  dei  candidati  in  posizione  utile  per  prendere  l’incarico  di  cui
all’avviso prot. n. 4609 del 12/08/2024;

CONSIDERATA la  necessità  di  ricoprire  tutte  le  figure  previste  dall’avviso  prot.  n.  4609 del
12/08/2024 per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

DETERMINA

Di riaprire i termini di scadenza previsti dall’avviso prot. n.  4609 del 12/08/2024  per le seguenti
figure professionali:

Ruolo
Attività

N. unità
da

reclutare

Ore di
impegno

per
percorso

Compenso
orario
(lordo
Stato)

Formatore/Tutor
“Comunità di pratiche
per l’apprendimento”

Buone pratiche, metodologie 
didattiche digitali ed innovative, 
disseminazione – Attività di 
coordinamento della “Comunità di
pratiche per l’apprendimento” 

1 90 34,00 €

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005572 - 03/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA



Formatore/Tutor
“Comunità di pratiche
per l’apprendimento”

Creazione di un curricolo digitale e 
disseminazione di buone pratiche 

1 20 34,00 €

Formatore/Tutor
“Comunità di pratiche
per l’apprendimento”

Ambienti di apprendimento, gestione
aula Stem, digitale e TIC per la 
Scuola Secondaria di I°

1 45 34,00 €

Le  istanze  di  partecipazione,  redatte  secondo  quanto  previsto  dall’avviso  prot.  n.  4609  del
12/08/2024,  devono  pervenire,  entro  e  non oltre  le  ore  12  del  14/10/2024 a  mano  presso  la
segreteria dell’istituto o a mezzo PEC al seguente indirizzo  apic825004@pec.istruzione.it,  avente
come oggetto: “Candidatura Comunità di pratiche per l’apprendimento del progetto M4C1I2.1-
2023-1222-P-41939”.

Restano valide tutte le altre disposizioni di cui all’avviso prot. n. 4609 del 12/08/2024.

         Il Dirigente Scolastico
           Prof.ssa Oda Gesuè

 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005572 - 03/10/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GESUE' ODA

mailto:apic825004@pec.istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO



		2024-10-04T12:21:45+0200
	ODA GESUE'




